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دیدار  در  سایه  سیاست
     ایران به عنوان یکی از بهترین های آسیا در نخستین دیدار گروهی به مصاف انگلیسی می رود که 

یکی از تیم های قدرتمند این تورنمنت است

   عکس:   مهدی بلوریان

قوه قضائیه:  اغتشاشگر خیابان ستارخان تهران به اعدام محکوم شد

دستگیری لیدرهای ناآرامی ها و برخی گروه های تروریستی در مهاباد

احضار چهره ها و سلبریتی ها از سوی دستگاه قضا
هنگامه قاضیانی بازداشت شد

رئیس جمهور تیم اقتصادی را احیا کند

انتقادهای زیادی به عملکرد اقتصادی دولت وارد 
است و آقای رئیسی تیم اقتصادی بسیار ضعیفی را 
انتخاب کرده است. از جمله خود آقای میرکاظمی 
که وقتی آمده بود در شعارهایش بودجه سال 1401 
را با نرخ رشد 60درصد و بدون کسری، نرخ تورم 
کاهنده، تثبیت نرخ ارز خارجی، تثبیت ارزش پول 
ملی و کاهش اشتغال را داشت. اما آنچه مشاهده شد 
اینکه ایشان هیچ برنامه ای برای تحقق این شعارها 
نداشت.  به یاد داشته باشیم که اقتصاد فرمان و 
دستور نمی پذیرد. هر چند که نقدهای زیادی هم به 
سیاست های اقتصادی دولت آقای روحانی وارد بود، اما 
به هر جهت مدیران اقتصادی دولت روحانی چند سر و 
گردن بالاتر از مدیران فعلی بودند. مساله اینجاست که 
مدیران فعلی از صاحبان اندیشه و اقتصاددانان درجه 
یکی که در ایران داریم استفاده نمی کنند و روز به روز 
مشکلات اقتصادی بیشتر می شود. عملکرد برخی 
می تواند اثرات سوئی در جامعه بر جای بگذارد چرا که 
اقتصاد بر اساس آموزه های قرآنی مایه قوام حکومت ها 
است. سازمان برنامه به اقتصاددانان درجه یک احتیاج 
دارد و حتی می توانند از خود اصولگرایان مثل آقای 
دکتر رهبر استفاده کنند. لذا آقای رئیسی اگر در تیم 
اقتصادی و خصوصا سازمان برنامه تجدید نظر نکند 
و خصوصا از یک اقتصاددان برجسته استفاده نکند 
سال 1402 هم مانند سال 1401 پیش خواهد رفت. 
برنامه ها نیز در قالب یکسری شعار خواهد بود. بودجه 
مجلس را با لایحه بودجه دولت مقایسه کنید و ببینید 
که بودجه سال 99 مجلس چقدر بوده و در سال 1401 
نزدیک دو برابر شده است. بنابر این عاجزانه از آقای 
رئیسی استدعا داریم که تیم اقتصادی خود را احیا 
کند. چرا که اگر افراد فعلی همچنان روی کار باشند 
وضعیت قطعا بدتر خواهد شد. اگر تیم اقتصادی دولت 
احیا نشود قطعا باید منتظر تورم بسیار بالاتری باشیم. 
امروز که گفته می شود که نفت بیشتر فروختیم پس 
چرا دلار 24500تومانی که از دولت روحانی تحویل 
گرفته اند امروز به 36000 هزارتومان در بازار افزایش 
یافته است؟ وقتی تصمیمات بخردانه نیست نتایج 
نامطلوب نیز حاصل خواهد شد. برخی مدیران از 
اولین جلسه ای که روی کار آمدند به دنبال نرخ رشد 
8درصدی بودند ؛ خب پرسش اینجا است که چرا 
نرخ رشد 8درصدی تحقق پیدا نکرده است؟ بنابر این 
باید سیاست خارجی را در خدمت توسعه و پیشرفت 
اقتصادی ایران قرار می داند که نکردند. اینکه گفته 
شده تلاش می شود برنامه هفتم تا پایان آذرماه به 
مجلس ارائه شود چرا تا کنون این اتفاق نیفتاده؟ به 
نظر می رسد که برخی بیشتر شعار می دهند. تفکر 
احمدی نژاد نشان داد که واپسگرا است و نمی تواند 
ایران را به توسعه برساند پس نباید دوباره بر اساس آن 

تفکر پیش رفت. 

عضو کمیسیون صنایع مجلس: 
معیشت مردم نباید در بحران های اجتماعی 

دستخوش تزلزل شود
آرمان ملی: یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره طرح 
حمایت از کسب و کارهای فضای مجازی که اخیرا در وزارت ارتباطات 
رونمایی شد، اظهار داشت: به نظرم بایستی قدرت پهنای باند برای 
شبکه های داخلی افزایش پیدا کند، بعضی از کسانی که از شبکه های 
مجازی مشاغل خودشان را دنبال می کنند برایشان زیرساخت های 
لازم فراهم شود تا آن ها بتوانند در شبکه های کسب وکار فعال تر شوند 
و بتوانند اقداماتی را انجام بدهند.  ا... وردی دهقانی با تاکید بر اینکه 
»معافیت مالیاتی و تبلیغاتی خوب است اما کافی نیست«، گفت: 
متأسفانه همین امروز هم بسیاری از قوانین که باید در ارتباط با حوزه 
فضای مجازی رعایت شود، نمی شود و همین مساله نیز ما را با مشکلات 
متعددی مواجه کرد. وی با انتقاد از نحوه اجرای قانون مربوط به الزام 
به حضور دستگاه های مختلف در درگاه ملی تاکید کرد: متأسفانه 
دستگاه ها در این باره تمکین مناسبی از قانون نکردند در حالی که هدف 
از ایجاد درگاه ملی برای حمایت از کسب وکارها این بوده که سرعت 
در صدور مجوزها بیشتر شود، اما اتفاقی در این حوزه صورت نگرفته و 
صدمه آن را خودمان می بینیم. ا... وردی دهقانی با انتقاد از اینکه عرصه 
فضای مجازی را با کوتاهی در برنامه ریزی و اجرا به دشمن واگذار کرده 
بودیم، تاکید کرد: متأسفانه این عرصه را به دشمنان واگذار کردیم و 
حال می بینیم که از آن طرف این امکانات را در اختیار ما قرار دادند و ما 
هم بدون قواعد، بدون رعایت مسائل امنیتی و مصلحت کشور در اختیار 
مردم قرار دادیم. وی ادامه داد: الان می گویند که نزدیک به 10 میلیون 
کسب و کار در فضای سایبری و روی اپلیکیشن هایی که توسط معاندان 
و دشمنان اداره می شود ایجاد شده است. از سوی دیگر دشمنان چنین 
مشکلاتی را از نظر امنیتی برای ما ایجاد می کنند و آن کسب و کار هم 
به یک معضل بزرگ اجتماعی و اقتصادی برای کشور تبدیل می شود. 
دهقانی با یادآوری اینکه ابعاد مختلف زندگی امروز همه ما در فضای 
سایبری و مجازی متجلی می شود، تصریح کرد: فضای مجازی ما یله 
و رها شده بود، در اثر اتفاقات اخیر هم تصمیم گرفته شد که برخی 
پلتفرم ها بسته شود و به یکباره جمعیت زیادی که در حال تامین 
معیشت خود در فضای اینترنت بودند با مشکل مواجه شدند بنابراین 
بسیار الزامی است که در این زمینه با سرعت بسته حمایتی اجرا شود و 
در حد حرف باقی نماند. وی با تاکید بر اینکه “اعتمادسازی برای مردم 
نخستین حمایت لازم از کسب و کارهای مجازی است« گفت: وزارت 
ارتباطات باید در کنار اجرا و پیاده سازی این بسته معیشتی اعتماد مردم 
را برای حضور در بسترهای داخلی تامین کند و با اقدامات فرهنگی این 
فضا ایجاد شود که قرار نیست در این پلتفرم ها و زمینه ها به زندگی 
خصوصی مردم سرک کشیده شود، فکر می کنم این مهم ترین اقدامی 
است که باید در حق کسب و کارهای مجازی صورت گیرد تا در فضای 
جدید با اقبال مردم روبه رو شوند. وی با تاکید بر اینکه باید اپلیکیشن های 
متنوع، آسان و راحت تولید کنیم و در اختیار مردم قرار دهیم، بیان کرد: 
با این اقدامات کسب و کارها را تبلیغ کنیم و به این ترتیب کمک می کنیم 
تا مردم از اپلیکیشن های خارجی به اپلیکیشن های داخلی کوچ کنند 
و کسب و کارهای مجازی نیز دوباره مورد توجه مردم قرار گیرد. این 
عضو کمیسیون صنایع و معادن با تاکید بر اینکه »معیشت مردم نباید 
در بحران های اجتماعی دستخوش تزلزل شود«، گفت: گفته می شود 
که در بسته حمایتی در بسته حمایتی دولت از کسب و کارهای اینترنتی 
موضوعاتی از جمله پرداخت، تبلیغات، حمل و نقل، زیرساخت، مالیات، 
تسهیلات و احراز هویت دیده شده است که مجلس اجرای این مسائل را 

بسیار مهم می داند و قطعا تک تک این موارد را رصد خواهد کرد. 

آرمان ملی: قوه قضائیه می گوید فردی که در خیابان 
ستارخان تهران با در دست داشتن سلاح سرد، اقدام 
به بستن خیابان، ایجاد ناامنی برای مردم، درگیری با 
مامورین بسیج، جرح یکی از مامورین و ایجاد رعب و 
وحشت در رهگذران و شهروندان کرده بود، به اعدام 
محکوم شده است. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: 
در راستای دستورات رئیس دستگاه قضائی مبنی بر 
لزوم تسریعِ همراه با دقت و عدالت در رسیدگی به 
پرونده  متهمان اغتشاشات اخیر و در ادامه رسیدگی به 

اتهامات این افراد در دادگاه انقلاب تهران، حکم اولیه 
پرونده یکی دیگر از اغتشاشگران صادر شد. فردی که در 
جریان اغتشاشات اخیر در خیابان ستارخان تهران با در 
دست داشتن سلاح سرد، اقدام به بستن خیابان، متوقف 
کردن خودروها و ایجاد ناامنی برای مردم، سپس درگیری 
با مامورین بسیج، جرح یکی از مامورین و ایجاد رعب 
و وحشت در رهگذران و شهروندان کرده بود، به اعدام 
محکوم شد.  براساس دادنامه صادره از سوی دادگاه انقلاب 
تهران، این فرد به اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد 

به قصد جان و ایجاد رعب و وحشت و سلب آزادی و امنیت 
شهروندان منجر به ایجاد ناامنی در محیط و اخلال در 
نظم و امنیت جامعه به مجازات اعدام محکوم شده است. 
طی روزهای گذشته پنج نفر دیگر از اغتشاشگرانی که در 
شهر تهران اقدام به قتل، کشیدن سلاح یا بستن خیابان ها 
و ایجاد ناامنی برای مردم کرده بودند نیز توسط دادگاه 
انقلاب به اعدام محکوم شده اند. حکم صادر شده برای 
تمامی این متهمان، بدوی و قابل تجدید نظر خواهی در 

دیوان عالی کشور است. 

آرمان ملی: نیروهای حافظ امنیت با ورود به این 
منطقه ضمن برقراری آرامش در شهر مهاباد،  اقدام به 
رصد، شناسایی و دستگیری لیدرها و سردسته های 
اصلی آشوبگران و برخی تیم های تروریستی کردند. پس 
از فراخوان روزهای گذشته رسانه های ضدانقلاب و معاند 
برای اعتصاب کسبه و بازاریان در سطح کشور، عده ای از 
آشوبگران و اغتشاشگران در شهر مهاباد درصدد تحریک 
احساسات مردم و ایجاد ناامنی در این شهر برآمدند. 
 پروژه ضدانقلاب برای اغتشاش در شهر مهاباد طی روز 
گذشته به اوج خود رسید و آشوبگران با حمله به منازل 
برخی از مردم به ویژه نیروهای امنیتی و نظامی به غارت 

منازل آنها پرداختند و در ادامه با حضور  در خیابان های 
اصلی به دنبال افزایش ناامنی بودند. اغتشاشگران با 
حمله به اماکن عمومی، تخریب اموال خصوصی مردم، 
انسداد معابر و تهدید مردم با سلاح گرم تلاش داشتند 
تا  در سطح شهر رعب و وحشت ایجاد کنند و از عصر 
روز گذشته،  اغتشاشگران به خانه مردم وارد شدند و 
شرایط بسیار ملتهبی را در شهر ایجاد کردند تا جایی 
که خانه چندین نفر از شهروندان نیز توسط آشوبگران 
به آتش کشیده شد. پس از اعتراض مردم به این شرایط 
در محله های اصحاب سفید و پشت تب  که طی دو ماه 
گذشته این محلات محل جولان اغتشاشگران و برخی 

تیم های تروریستی بود، آشوبگران وقتی اوضاع را مساعد 
ندیدند اقدام به فرار کردند و در برخی منازل در این 
منطقه مخفی شدند. نیروهای حافظ امنیت با ورود به 
این منطقه ضمن برقراری آرامش در شهر مهاباد، اقدام 
به رصد، شناسایی و دستگیری لیدرها و سردسته های 
اصلی آشوبگران و برخی تیم های تروریستی کردند. در 
حال حاضر امنیت در مهاباد برقرار شده و مردم و کسبه 
به فعالیت روزانه خود مشغول هستند. طبق آخرین 
گزارش ها اکثر عناصر و عواملی که طی روزهای گذشته 
در اغتشاشات و آشوب ها دست داشته اند دستگیر شده اند 
و در این عملیات هیچ کسی کشته و مجروح نشده است.  

آرمان ملی: طی روزهای گذشته برخی از چهره ها برای 
توضیح در خصوص انتشار مطالب غیر مستند یا توهین 
آمیز به دادسرا احضار شده اند. برخی از چهره ها از جمله 
محمود صادقی، پروانه سلحشور، یحیی گل محمدی برای 
توضیح در خصوص انتشار مطالب غیر مستند یا توهین 
آمیز به دادسرا احضار شده اند. در پی برخی اظهار نظرهای 
بدون استناد در مورد وقایع اخیر، همچنین انتشار مطالب 
تحریک آمیز در جهت حمایت از اغتشاشات خیابانی، از 
سوی برخی چهره های سیاسی و همچنین تعدادی از 
سلبریتی ها این افراد دیروز جهت پاسخگویی به مقام 
قضائی به دادستانی تهران احضار شدند. گفتنی است 
طی روزهای گذشته از تعدادی افراد، در مورد صحت 
ادعاهای تحریک آمیز مطرح شده در مورد اغتشاشات 
مستندات و ادله خواسته شده که با گذشت چند روز تا 
کنون هیچ مستند و دلیلی ارائه نشده است و در نتیجه این 
افراد جهت توضیح در خصوص مطالبی که منتشر کرده اند 
به دادسرا احضار شده اند. در همین رابطه همچنین طی 
یک هفته گذشته نیز پنج نفر از چهره های سینمایی 
جهت پاسخگویی در مورد انتشار مطالب غیر مستند و 
تحریک آمیز به دادسرا احضار شدند. الناز شاکردوست، 
میترا حجار، باران کوثری، سیما تیرانداز هنگامه قاضیانی 
این افراد هستند. سه فرد دیگر نیز باید طی روزهای آتی 
به مقام قضائی در مورد مطالب غیر واقعی مطرح شده 
پاسخگو  باشند. این گزارش حاکی است؛ عباسی رئیس 

اندیشکده یقین که اتهاماتی را به فوتبالیست ها وارد کرده 
بود نیز برای پاسخگویی به مقام قضائی، به دادستانی احضار 

شده است. 
   بازداشت قاضیانی

هنگامه قاضیانی بازیگر سینما و تلویزیون که 
طی روزهای گذشته با حمایت از آشوبگری  و با 
تهییج و ترغیب جامعه به اغتشاشات دامن زده 
بود، ساعتی پیش و با حکم قضائی توسط دستگاه 
امنیتی بازداشت شد. ارتباط با رسانه های معاند و 

ضدانقلاب از دیگر عناوین اتهامی قاضیانی است 
که منجر به بازداشت وی شده است. در همین 
راستا باشگاه پرسپولیس نیز سرمربی و مربی تیم 
فوتبال این باشگاه را جریمه کرد. گفتنی است 
در پی انتشار مطالبی از سوی یحیی گل محمدی 
سرمربی و کریم باقری مربی تیم فوتبال پرسپولیس 
در فضای مجازی، باشگاه پرسپولیس کریم باقری 
 15 را  درصد و یحیی گل محمدی   20 را 

درصد از مبالغ قراردادشان جریمه کرد. 

صفحات 6و7

مهدی پازوکی
اقتصاددان

مهدی دادرس در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 مردم عاشق تیم  ملی 
 بودند اما امروز 
 بی تفاوت 
شده اند
     نباید درباره 
     بازی انگلیس 
   رویایی فکر کنیم

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2همین صفحه

انتقادهای زیادی به عملکرد اقتصادی دولت وارد است 
و آقای رئیسی تیم اقتصادی بسیار ضعیفی را انتخاب 
کرده است. از جمله خود آقای میرکاظمی که وقتی آمده 
بود در شعارهایش بودجه سال 1401 را با نرخ رشد 
60درصد و بدون کسری، نرخ تورم کاهنده، تثبیت نرخ 

ارز خارجی، تثبیت ارزش ...

مهدی پازوکی
اقتصاددان

یادداشت

رئیس جمهور، رئیس مجلس و برخی مقامات دیگر 
همواره قول ایجاد اصلاحاتی در برابر خواسته های 
معترضان را می دهند. آنان مدام اعلام می کنند که در 
انتظار ایجاد آرامش در کشور هستند تا اصلاحاتی را 
که به احتمال زیاد بخشی از خواسته های ملت را پاسخ 

می دهد، آغاز کنند. البته ممکن است ...

آیا دولت به فکر مردم است؟ رئیس جمهور تیم اقتصادی را احیا کند

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

مهدی آیتی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

امام اجازه حذف نیروهای سیاسی 
را نمی داد

      هیچ جریان سیاسی خود را از امام دور یا نزدیک نمی دید    

صفحات 6و7

 چرا صدا و سیما 
 دقیقه نود سراغ فردوسی پور 
برای گزارش جام جهانی رفت؟

نهِ عادل
     فردوسی پور:  
صدای مردم از هر صدایی 
شنیدنی تر است

صفحه 11

صفحه 3

آرمان ملی: وقایع تاریخــی در ایران بعد از انقلاب نشــان دهنده آن 
اســت که بنیانگذار انقلاب اسلامی در زمان حیاتشــان همواره در 

جهت وحدت نظر و فقدان اختلاف در بین گروه های سیاسی گام 
برداشتند. به نظر می آید هر میزان به رفتار امام خمینی )ره( 

در ارتباط با گروه های سیاسی ....


